C D gloriam; quorum perfecta restitutio, ipsaque gloria ac Dei possessio in fine nobis exspectetur; non Origeniano delirio, cujusque proprio delicto, antequam animi corporibus alligarentur. Non apte ergo Possinius, donec instituantur nova sæcula; restituantur dixisset, nullo periculo Methodii phrasim secutus, qua Christi gratia reparativa et sanativa (non ipsa prima, primaque Dei liberalitate concessa) ejusque terminus indicatur: nec nos sapientiores Patribus sumus, ut eorum theologicas voces communī usu tritas, nec Ecclesiæ usquam improbas, respuamus, nostrasque illis substituamus. Id.

τὸν Υἱὸν ἀνεῖληφε τοῦ Θεοῦ, ἀπὸ τοῦ πληρώματος τῆς θεότητος εἰς τὸν βίον ἐληλυθότος. Κενωθεὶς γάρ καὶ τὴν μορφὴν τοῦ δούλου προσλαβὼν, εἰς τὴν ἑαυτοῦ τελειότητα πάλιν ἀνεπληρώθη καὶ τὴν ἀξίαν. Αὐτὸς γάρ ἐν ἑαυτῷ σμικρυνθεὶς, καὶ ἐν τοῖς ἑαυτοῦ μέρεσιν ἀναλυθεὶς, ἐκ τῆς ἑαυτοῦ σμικρότητος καὶ τῶν ἑαυτοῦ μερῶν εἰς τὴν συμπλήρωσιν πάλιν τὴν ἑαυτοῦ καὶ τὸ μέγεθος κατέστη, οὐδέποτε τοῦ τέλειος εἶναι μειωθεὶς.

resolutus ex sua diminutione suisque partibus, in plenitudinem reparatus est: nunquam diminutus, ut perfectus non esset.

‘Αλλὰ καὶ ἡ τοῦ κόσμου κτίσις ἔχ τούτου φαίνεται πᾶσα συγκειμένη τοῦ ἀριθμοῦ καὶ τῆς ἀρμονίας, ἐν ἐξ ἡμέραις ποιήσαντος τοῦ Θεοῦ τὸν οὐρανὸν καὶ τὴν γῆν, καὶ τὰ ἐν αὐτοῖς· τῆς ποιητικῆς δυνάμεως τοῦ Λόγου τὸν ἐξ ἐμπεριέχοντος ἀριθμὸν, καθ' ὃν ἡ τριάς σωμάτων ἐστὶ ποιητική. Μῆκος γάρ καὶ πλάτος καὶ βάθος σῶμα ἐργάζεται. ‘Ο δὲ ἐξ ἐκ τῶν τριγώνων ἐστὶ συγκείμενος. Καὶ περὶ μὲν τούτων οὐκ ἐστὶ καιρὸς πρέπων ἐν τῷ παρόντι διεξελθεῖν δι’ ἀκριβείας, ἵνα μὴ, τὸ προκείμενον ἔσσαντες, τὰ πάρεργα σκοπῶμεν.

A visus partes si rursus ex ipsis componatur, nihil nisi septenarium reddit: indigens unitate, ut ad sui complementum perveniat: non plane ex omni parte sibi ipsi consonans, ut senarius. Quapropter hic ad Filium Dei refertur, qui a plenitudine divinitatis in mundum venerit. Exinanitus enim et forma servi suscepta ⁵⁸, in suam rursus perfectionem ac dignitatem plenissime restitutus est. Ipse enim in se ipso diminutus, et in partes suas

B Sed et mundi creatio et harmonia ex hoc numero tota conflata videtur. Sex quippe dierum numero Deus cœlum et terram condidit et ea quæ in eis sunt; senarium in se numerum continente creatricis virtutis ratione, in qua ternarius corporum effector ac parens censetur. Longitudo quippe et latitudo et profunditas corpus efficiunt. Porro senarius ex trigonis est compositus. Ac de his quidem haud opportunum in præsens aptumque accuratius disserendi tempus; ne omissio quod rei caput ac principale argumentum est, in iis quæ secunda sunt ac consecutanea studium operamque teramus.